ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Петровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.12.2024  №  35

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Петровского сельского поселения от  27.10.2022  №  31 «Об утверждении Положения о старостах в  населенных пунктах Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Омской области от 26 декабря 2016 года № 1938-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта Омской области», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старостах в  населенных пунктах Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района от  27.10.2022  №  31  (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 5.1 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:
«- приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Петровского сельского поселения Омского района Омской области.

	Глава Петровского сельского поселения

	С.А. Шнайдер

	Председатель

	Совета Петровского  сельского поселения

	С.В. Спичка